3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.07.2022
	№ 864

	с. Александровское

О внесение изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, спорта и молодежной политики, утвержденное постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 №1138
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.06.2022 года № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2021 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры, спорта и молодежной политики, утвержденное постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 №1138, следующие изменения:

1) в пункте 8 таблицу изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава»
	7 586-8 204

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»
	10 636-11 614

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена»
	10 836-14 244

	В том числе библиотекарь учреждений, находящихся в ведении Департамента по культуре и туризму Томской области
	10 836-11 303

	Библиотекарь
	9 656-10 073

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии»
	13 939-14 862

2) в пункте 9 таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Художественный руководитель (клубного учреждения, парка культуры и отдыха)
	13 939-14 862

3)в пункте 10 таблицу изложить в следующей редакции:

	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (в рублях)

	ПКГ «Должностей работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	12 078

2. Настоящее постановление разместить на официальных стендах в специально отведенных местах, установленных решением Думы Александровского района Томской области, на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 г.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.

 Глава Александровского района                                                                      В.П. Мумбер
Складнова Н.В.
2-51-14

Рассылка: Отдел экономики, Финансовый отдел, Отдел культуры

5